2024年８月２日

金融庁企画市場局市場課 御中

一般社団法人全国銀行協会

「ベンチャーキャピタルにおいて推奨・期待される事項（案）」に対する

コメントについて

2024 年７月４日（木）付で意見募集のあった標記の件に対する意見を別紙の

とおり取りまとめ、提出いたしますので、何卒ご高配賜りますようお願い申しあ

げます。

以  上

（別紙）

「ベンチャーキャピタルにおいて推奨・期待される事項（案）」に対するコメント

頁 項目 該当箇所 全銀協コメント

６頁 推奨さ

れる事

項

第４項（LP の権利の透明

性確保）

 LP が各種法令・規制にもとづいて出資の除外を受ける権利を設定することは、

【４．LP の権利の透明性確保】における（注）の（※）「LP 自らが定める投資ガ

イドライン【等】に基づき、VC による特定の投資行為について当該 LP の出資が

除外を受ける権利については、ここでの拒否権には該当しないものと考えられ

る。」という記載の【等】に含まれるか。

 含まれる場合は、本項に追記いただきたい。

以 上